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Hej läsare, vad roligt att just du tog dig tid 
till att läsa insidan på tidningen i din hand. 

Jag är en nyinflyttad Eksjöbo så en ursäkt är 
på sin plats till alla övriga samhällen och byar 
i vårt pastorat, jag har lätt för att bli Eksjöcen-
trerad. Jag är pastorsadjunkt i Eksjö församling 
sedan midsomras. Pastorsadjunkt är man på sitt 
första arbetsår efter det att man blivit 
prästvigd.

Jag får ofta frågan varför jag blev 
präst. Jag berättar då alltid lite 

generat att jag fick en Gudsupple-
velse, en uppmaning, när jag precis 
fyllt femtio år och efter ett nästan 
helt liv utan kyrkan med fram-
gångsrik karriär, familj och ett stort 
umgängesliv tog jag steget bort från 
storstaden Stockholm och började en 
ny och spännande bana.

Så kanske är du och jag ganska lika, 
vi har gått i kyrkan på dop och 

begravningar, firat gudstjänster och 
mässor främst under julen. Kanske 
är du också av den typen som gärna 
uppsöker kyrkor för att betrakta de 
vackra, smyckade byggnaderna. En 
fridfull plats utan någon djupare tanke. Det 
skulle kunnat vara jag, före den här händelsen 
som svarade på frågan om Gud ungefär så här: 
”Jag vet inte, men jag tror väl på någonting. Det 
är spännande och märkligt det där med tro. Som 
folk är mest antar jag, vanligtvis.”

Tänk vad lite jag visste, mitt liv fungerade 
alldeles utmärkt utan kyrkan. Kanske för 

att jag inte hade något behov eller nyfikenhet, 
tänkte inte ens tanken på vad kyrkan hade att 
erbjuda mig. Så stannar tiden. Något dramatiskt 
händer i livet, någon nära dör, ett barn föds eller 
någon man känner tappar fotfästet. Ja, då är det 

överraskande många som uppsöker 
kyrkan, och det är ju fantastiskt 
bra. Kyrkan är lite som en tonårs-
förälder, det är bra att den finns 
tillhands när det kniper men för 
många är det ingen man tänker på 
eller umgås med ständigt och jämt. 
Det är tryggt helt enkelt. Men visste 
du att kyrkan faktiskt finns med dig 
även när det inte är kris? Att man 
kan gå med sina små till Klapp och 
klang, sång för småttingar eller bara 
slinka förbi Backstugan i Eksjö för 
att fika hembakat med kaffe. 

Kanske är du musikintresserad 
och går på någon av de många 

arrangemangen i kyrkans regi. Vis-
ste du att kyrkan står öppen för alla 
om man vill värma sig på vintern 
eller svalka sig en het sommardag. 

Kanske du stannar till vid kyrkporten och går 
in nästa gång du har vägarna förbi. Väl inne i 
kyrkan tänder du ett ljus för någon du tycker 
extra mycket om eller saknar.  

Tina Fridare
Präst och pastorsadjunkt i Eksjö församling

Kyrkan finns för dig  
även när det inte är kris

Utgivare  
Svenska kyrkan  
Södra Vedbo pastorat 
Adress Box 248, 575 23 Eksjö
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VÅRA KYRKOGÅRDAR

Klassificeringar
Klass 1/ Avser gravstenar av mycket 
högt kulturhistoriskt värde, vilka skall 
bevaras utan förändring. Värdet kan bestå 
av olika delar. Det kan vara person, konst, 
social, teknik och lokalhistoriskt för att 
nämna några perspektiv. Ålder, represen-
tativitet, unicitet, miljöskapande verkan 
och kvalitet är förstärkande faktorer.

Klass 2/ Gravstenar av högt kulturhistoriskt 
värde. Stenarna i denna grupp har antingen 
ett miljöskapande värde genom sin form 
och/eller material eller har ett värde knutet 
till personhistoria eller titel som berättar nå-
got om samhället under gången tid. Dessa 
stenar bör bevaras utan förändring, men 
det kan vara acceptabelt att återanvända 
en vård för 
att bibehålla 
en karaktär 
på en del av 
kyrkogården, 
eller flytta 
vården till 
en museal 
uppställning 
om det är 
personhisto-
ria eller titel 
som är det 
intressanta.

Varför kontakta jourhavande präst?

Många ringer för att de är ensamma och inte har någon att prata 
med. Kanske vid storhelger, när det krisar i livet eller när det är tufft 
på arbetet. När livet känns alldeles meningslöst. Då behöver vi prata 
med någon för att lindra ångesten. 

Jourhavande präst är en av de samhällsinsatser som Svenska 
kyrkan erbjuder, en del av kyrkans själavårdserbjudande. Jouren är 
gratis och öppen för alla, troende såväl som icketroende, medlem 
såväl som ickemedlem. Om den som tar kontakt med jouren vill 
det så kan jourprästen läsa ett bibelord eller be.

Genom mångas engagemang och stöd har tjänsten kunnat utveck-
las så att öppettiderna blivit bättre, tillgängligheten har ökat och tek-
niken har utvecklats så att kontakt nu kan erbjudas via tre kanaler.

Samverkan med Polisen 
Om polisen vill följer personal från kyrkan med 
vid till exempel dödsbud, för att vara ett stöd vid 
möte med anhöriga. Kyrkan kan också anlitas 
som ett stöd för personal. 

”Vi på lokalpolisområde Höglandet har sen en tid 
tillbaka en samverkan med Södra Vedbo Pasto-

rat genom diakon Ulf Bergstrand. I uppdraget finns att 
närvara i polisverksamheten vilket han gör med jämna 
mellanrum. Det skapar en större möjlighet för oss att 
kunna anförtro det man sen hamnar i och behöver prata av 
sig om med en person utanför vår verksamhet. 

Att arbeta som polis är ett mycket komplext yrke och vi 
hamnar i många olika händelser som påverkar oss på ett 
eller annat sätt. Det som då är till stor hjälp är att prata om 
upplevelsen man varit med om och då tar vi med jämna 
mellanrum hjälp av Ulf, både för att samtala i grupp men 
även på individnivå där man som enskild kan träffa honom 
utanför arbetsplatsen. 

Vi ser en stor nytta med det samarbete som finns utarbe-
tat mellan sjukhuskyrkan och polismyndigheten.”

POLISEN HÖGLANDET

Inventering av 
 kulturgravar i Södra 
 Vedbo Pastorat
Jönköpings läns museum har på upp-
drag av Södra Vedbo pastorat gjort en 
kulturgravstensinventering på samtliga 
kyrkogårdar i pastoratet. Inventeringen 
är gjord för att ha koll på vilka gravste-
nar som är värda att bevara ur kultur-
historiskt perspektiv.

Om det inte redan har blivit gjort så 
kommer det under våren 2020 komma 
upp en skylt som visar att graven är 
en kulturgrav. Det finns två stycken 
klassificeringar på kulturgravar, Klass 
1 och klass 2. Tyvärr framgår det inte 
av skylten vilken klassificering ens 
gravsten har så skulle man vara intres-
serad av detta så får man höra av sej till 
kyrkogårds förvaltningen.

Vår ambition är att plantera penséer innan 1 maj. 
Hälsningar personalen på kyrkogårdarna

Pensétider!

AKTUELLT

270 samtal till 
jourhavande präst på 
telefon via SOS Alarms 
nummer 112  
– varje dygn.

25 chattkontakter via 
www.svenskakyrkan.se 
– per kväll (chatten 
är öppen fyra  kvällar 
i  veckan). 

2 digitala brev via 
www.svenskakyrkan.se 
– varje kväll.

Den vardagliga närvaron 
med kyrkans personal är 
väldigt viktig. Vi vet att 
när vi lär känna och får 
en avslappnad relation 
till varandra i vardagen, 

då är det också lättare att 
mötas när det väl är kris. 
Därför befinner vi oss 
med jämna mellanrum på 
polisstationen, sjukhuset 
och garnisonen. 

Kommunen har det yttersta ansvaret för att 
människor får den hjälp och det stöd som de 
behöver. Vid extraordinära händelser och andra 
allvarliga störningar kallas POSOM in. POSOM står 
för psykiskt och socialt omhändertagande. De som 
arbetar i Eksjö kommuns POSOM-grupp är särskilt 
utsedda stödpersoner från kommunen, Svenska 
kyrkan, Eksjö garnison och primärvården. Stöd-
personerna har i uppdrag att ge stöd till drabbade 
individer och/eller deras närstående. 

Kyrkans insatser 
i händelse av kris
Svenska kyrkan har erfarenhet av och kun-
skap om att möta människor i sorg. Därför 
agerar kyrkan när det inträffar en kris eller 
katastrof. Vi samverkar med myndigheter 
och andra aktörer, lokalt, regionalt, natio-
nellt och internationellt.

SVENSKA KYRKAN MED  
I KOMMUNENS POSOM-GRUPP
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När vardagen ställs på ända

I de situationerna utgör Sjukhuskyr-
kan ett stöd och någon att prata med 
om det man ibland knappt vågar prata 
om: sjukdom och lidande, hopp och 
vanmakt, liv och död, tro och tvivel.

Den vardagliga  
närvaron är viktig

Sjukhuskyrkan på Höglandssjukhu-

set har länge arbetat med att finnas 
tillhands för patienter, anhöriga och 
de olika avdelningarnas verksamhet. 
Vi har ett mycket gott samarbete med 
sjukhusets olika personalgrupper och 
är tacksamma för det förtroende som 
regionen visar vår verksamhet.

Vi håller inte regelbundna guds-
tjänster på avdelningar som man 

gjorde förr. Vi finns där människor är. 
Vi sitter med oroliga anhöriga på aku-
ten eller intensiven. Kyrkan kommer 
inte med Gud, Gud är.

– Den allra största delen av vårt 
arbete handlar om möten och 
samtal, att lyssna och finnas till. Att 
stötta anhöriga när någon dör är en 
viktig uppgift. 

Exempel på arbetsuppgifter  
för Sjukhuskyrkan

• Enskilda samtal och själavård.
• Krisstöd vid akuta händelser.
• Avskeds- och minnesstunder.

SJUKHUSKYRKAN

Sjukhuskyrkan 
finns på de allra fles-
ta sjukhus i Sverige, 
drygt 70 orter
Målgrupp är patien-
ter, närstående och 
personal
Medarbetarna har tystnadsplikt och 
för inga journaler.

Sjukhuskyrkan kan förmedla kontakt 
med andra religioner och samfund
Sjukhuskyrkan samarbetar med 
sjukhuspersonalen kring frågor om 
livsåskådning, etik och tro.

Namnet Sjukhuskyrkan betecknar 
inte en fysisk lokal, utan är ett sam-
lingsnamn för kyrkornas verksamhet 
och de medarbetare som finns inom 
Sjukhuskyrkan. 

I Sjukhuskyrkan på Höglandsjukhuset 
i Eksjö arbetar Ulf Bergstrand, diakon 
från Svenska kyrkan och Eksjö försam-
ling och pastor Gunnar Höjman, från 
frikyrkorna på Höglandet.

ORTOPEDKLINIKEN

”Vi har som vårdpersonal och 
chefer fått stöd från sjuk-

huskyrkan efter svåra händelser 
och etiska dilemman, vi upplever 
att denna tillgång är fantas-
tisk. Det finns mycket kunskap, 
värme och engagemang hos 
sjukhuskyrkan.”

KIRURGEN

”De kommer även förbi spon-
tant och kollar av hur vi chefer, 

personal har det och hur det är 
med patienterna. Kyrkan känns 
aldrig stressad utan har alltid den 
tid som behövs för olika svåra 
samtal och situationer.”

AKUTMOTTAGNINGEN

”Medverkandet av sjukhuskyr-
kans personal vid avlastnings-

samtal efter svåra händelser är 
viktigt. Personal från sjukhuskyr-
kan som regelbundet rör sig förbi 
akutmottagningen, hejar och 
småpratar är ett viktigt inslag 
i vardagen. Det underlättar för 
oss att vid behov ta en kontakt 
som kanske annars inte hade 
blivit av.” 

KURATORERNA

”Sjukhuskyrkan kompletterar 
vården gentemot både patien-

ter och personal med sin kompe-
tens som ser till hela människan 
vilket är av stor betydelse inom 
den specialiserade sjukvården 
idag.”

BÅRHUSET

”Det är en stor tillgång att kun-
na be Sjukhuskyrkan om hjälp 

vid svåra visningar, de ger en 
trygghet för anhöriga i sorgen.”

•  Leda avlastningssamtal vid vissa 
särskilda trauman. 

•  Stötta anställda med samtal, vid tex. 
ohälsa, oro eller sorg.

På Höglandssjukhuset medverkar 
Sjukhuskyrkan med utbildningsin­
satser/föreläsningar

•  Vid olika Posomutbildningar om 
kris, sorg och de svåra mötena.

•  På introduktionsprogram för nya 
sjuksköterskor tillsammans med 
kuratorer ”Det svåra mötet”. 

•  I ”Hjärtskola” tillsammans med 
kurator.

Osäkerheten kring en diagnos, ett hastigt dödsfall, en olycka med 
oviss utgång, psykisk ohälsa, upptäckten av en kronisk sjukdom, 
ett nyfött barn som dör …  Vardagen ställs på ända och innehåller 
utmaningar för både patienter, anhöriga och vårdpersonal.

RÖSTER OM  
SJUKHUSKYRKAN

I maj invigs 
det nybyggda Hus 37 på 

sjukhusområdet i Eksjö. Som 
en del i regionens arbete att göra 
den andliga vården mer tillgänglig 
kommer det där finnas ett nytt 

meditations- och bönerum, som 
inte är kopplat till en specifik 

trosinriktning.

ANDLIG VÅRD  
I SJUKVÅRDEN 

Andlig vård ses som ett värdefullt 
och viktigt komplement till  hälso- 

och sjukvårdens insatser och 
 Region Jönköpings län välkomnar 

att olika trossamfund bedri-
ver andlig vård.

Sjukhuskyrkan

Kirurgavdelningen

Akutmottagningen
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Militär själavård finns i någon form 
vid nästan alla militära förband och 
enheter. Anledningen är att erfa-
renheten visat att det finns en nytta 
av att ha en person som är van att 
möta människor i kris och död. Som 
major Peter Gustafsson säger; ”Det 

finns en person i det militära som har 
kunskap om att hantera existentiella 
frågor och som är medmänniska med 
alla. Pastorn är en samtalspartner för 
alla och som genom sin 
närvaro påminner om att 
det finns olika religiösa 
riktningar.” 

För även om militär-
pastorn oftast är präst i 
Svenska kyrkan ska han 
eller hon tillvarata allas 
intressen och religi-
ösa frågor. Bland annat 
genom att kunna hjälpa 
nya värnpliktiga att knyta 
kontakt med sina trosfränder i Eksjö. 
Men också att prata med den som 
önskar det. Den tystnadsplikt präster 
har är inte knuten till någons tro, 
utan prästens tystnadsplikt gäller för 
alla han eller hon pratar med. 
Major Peter Gustafsson fortsätter; 

Eksjö garnison med Göta ingenjörregemente, 
Ing  2 och Totalförsvarets ammunitions- och min-
röjningscentrum, SWEDEC är en synlig och viktig 
del av Eksjö. Soldater och militärfordon syns näs-
tan dagligen på stadens gator. I denna gröna värld 
rör sig regelbundet en av våra präster. Prästen Igge 
Alenius är militärpastor vid Eksjö garnison. 

”Prästen är knuten till förbandet med 
en placering på personalavdelningen. 
Själasörjaren är viktig och en natur-
lig del av organisationen.” Av Igge 

Alenius heltid i Svenska 
kyrkan är 25 procent 
knuten till Eksjö garnison. 
Det gör att han inte är på 
plats dagligen. Men en 
dag i veckan försöker han 
röra sig runt på garniso-
nen. Genom att gå från 
arbetsplats till arbetsplats 
blir det många hej och god 
dag, samt några koppar 
kaffe under en dag.

Denna närvaro är viktig för att kunna 
vara ett stöd i kris och sorg som major 
Peter Gustafsson säger; ”Av tradition 
är prästen knuten till både liv och 
död.” Där har vi kanske den främsta 
anledningen till att prästen finns i 
det militära, en präst är van att möta 

människor både i glädje och sorg. 
Prästen kan prata om det existentiella. 
En av utbildningarna som militär-
pastorn håller med de värnpliktiga 
är att reflektera och prata om döden. 
De får fundera över den yttersta 
 konsekvensen av soldatuppgiften, att 
döda en annan människa, och risken 
av att stridsparskamraten eller att man 
själv stupar.

”Det är ett bra samarbete mellan 
Svenska kyrkan och Eksjö garnison.” 
avslutar major Gustafsson. ”Bland 
annat genom att garnisonen lånar 
kyrkans lokaler för ceremonier.” 
Till exempel för de återkommande 
konserterna med Marinens musikkår 
och Eksjö Hemvärnsmusikkår som 
hela Eksjö får njuta av. Men också för 
interna ceremonier som soldaterinran 
och SWEDEC:s firande av skyddshel-
gonet för ammunitions- och min-
röjare, Sankta Barbara.

Militärpastorn leder en fingerad 
minnesstund över en stupad 
soldat, som en del i lektion 
”Döden” med de värnpliktiga.  
 FOTO: KARIN SÖDERMYR

Major Peter Gustafsson på  
Ing 2, Göta ingenjörregemente.

FOTO: IGGE ALENIUS

Militärpastor Igge Alenius vid firandet av FN-dagen 2019 i Eksjö kyrka med Hemvärnets 
musikkår Eksjö i bakgrunden. FOTO: MARTINA GUSTAFSSON/FÖRSVARSMAKTEN

SPECIALISERAD SJUKVÅRD  
I HEMMET (SSIH)

”Den palliativa vårdenheten 
har ett nära samarbete med 

sjukhuskyrkan. SSIH arbetar 
framförallt med symtomlind-
ring för patienter som har en 
sjukdom som inte går att bota 
och där överlevnaden förväntas 
vara kort. Vi har ett fantastiskt 
arbete. Att få komma så nära 
patienten och deras närstående 
är en ära. I all sorg och förtviv-
lan finns även så mycket kärlek. 
Det kan finnas patienter som 
behöver någon utomstående 
att samtala med om livet och 
existentiella frågor. Det finns 
också patienter som kan vara i 
behov av en medmänniska som 
kan sitta ner en stund och dela 
stunden, dela tystnaden! För oss 
personal som arbetar med dessa 
svårt sjuka patienter kan det 
ibland också finnas ett behov av 
att lyfta frågor gällande livet och 
döden.” 

INTENSIVVÅRDS­
AVDELNINGEN (IVA) 

”Vi värdesätter Sjukhuskyr-
kan och dess personal väl-

digt mycket. Vid större olyckor 
kopplas de in redan på akuten 
och kan följa och stötta patien-
ten och dess närstående i den 
mest akuta fasen men också 
under den fortsatta vårdtiden 
här på IVA och sedan vidare på 
vårdavdelning. I dessa situationer 
är de också en fantastisk tillgång 
för oss som personal då vi måste 
fokusera på patienten i första 
hand. Att sjukhuskyrkans perso-
nal kommer som medmänniskor 
och samtalspartner gör att de 
accepteras och kan ge stöd till 
alla oavsett religion och etnicitet. 
Sjukhuskyrkan finns även med 
vid defusing-tillfällen som en 
ledande del i gruppen.” 

SOLDATHEMMET

Soldathemmet Grenadjären är en 
naturlig samlings- och träffpunkt 
för värnpliktiga, soldater och övrig 
personal på Eksjö garnison samt 
andra besökare. Där finns bland annat 
ett café och soldatshop, båda öppna 
för alla. Föreståndare är Catharina 
Gunnarsson. 

MILITÄR 
SJÄLAVÅRD 

En person 
som är van 

att möta 
människor 
i kris och 

död
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Linköpings stift  
fyller 900 år 
Gudstjänst, gemenskap, musik,  
utställningar, marknad, mat  
och mycket mer i Domkyrkoparken!

30 maj  
2020

Save  
the date!

På pingstafton är det stiftsfest i 
Linköpings domkyrka.  
Följ med oss i  bussen!

Lördag 30 maj 8.30
Ingen kostnad för bussresa (var och en 
betalar sin lunch)

8.30 Avfärd i bussar från Eksjö
11.00  Gudstjänst
13.00  Barnkör 
14.30   Seminarium med ärkebiskop 

Antje Jackelén
16.00  Avslutande psalmgudstjänst
Åter i Eksjö senast 19.00

Anmäl dig senast 20 maj till  
sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se  
eller 0381-66 23 00

AKTUELLTAKTUELLT

”Vi tror att Gud 
gör något i dopet”
Under ett år döps över 100 barn i våra för-
samlingar. För Hannah och Simon Floer är 
dopet mer en självklarhet än en tradition. 

”Vi tror att Gud gör något i dopet, och att vi genom 
dopet får ta emot förlåtelse och befrielse samt bli upp-
tagna i Guds större familj” berättar mamma Hannah. 

Hannah och Simons familjer är utspridda över Sverige 
vilket gjorde att dopet kändes som en fin stund att samla 
familjerna och få vara tillsammans. I oktober var det så 
dags att döpa sonen i Eksjö kyrka och det blev en fin och 
minnesvärd stund då familjen själva var delaktiga i själva 
dopakten genom både sång och läsning. För att sätta lite 
extra personlig prägel sjöng Hannah tillsammans med 
sin syster under ceremonin i kyrkan. Inför dopet var det 
en del praktiska saker att fixa med, ”Vi bestämde oss för 
att beställa mat från en cateringfirma, tårtorna bakade 
vi dock själva, det kändes som en lagom ambitionsnivå” 
säger pappa Simon.

MÖT EN DOPFAMILJ
                        

AV HANNA ALENIUS

PRÄST I HULT-EDSHULT, HÖREDA 

OCH MELLBY FÖRSAMLINGAR

Vår kultur och 
världsåskådning 
blir som ett par 

osynliga glasögon som 
påverkar hur vi förstår 
bibelberättelserna. När 
vi läser en berättelse i 
bibeln säger den kanske 
inte samma sak till oss 
idag som vad den gjorde 
till de som levde nära Jesu 
tid. Det är till och med så 
att den inte alltid säger 
samma sak till nutida 
människor som lever i 
olika delar av världen. 

Amerikanen Mark 
Allan Powell gjorde ett 
experiment där han först 
lät några amerikanska 
studenter läsa berättelsen 
om den förlorade sonen 
och sedan återberätta den. 
Alla som var födda i USA 
glömde bort att nämna 
hungersnöden som den 
yngste sonen drabbades 
av, däremot nämnde 
man sonens slöseri som 

ett problem. När Powell 
upprepade experimentet i 
Ryssland kom nästan alla 
deltagarna ihåg att nämna 
hungersnöden. I en kultur 
där man minns hur det är 
att svälta är hungersnöden 
värre än sonens slöseri. 
Detta får tjäna som ett av 
många exempel på hur 
vår kultur och världs-
åskådning blir som ett par 
osynliga glasögon som 
påverkar hur vi förstår 
bibelberättelserna, och vi 
är kanske inte ens med-
vetna om att vi har dem 
på oss. 

Man kan likna vår 
kulturella förförståelse vid 
isberg, för båda gäller det 
att det enbart är en liten 
del av dem som är synliga, 
det mesta ligger under 
ytan. Man kan formulera 
detta på ett annat sätt: 
”Våra mest inflytelserika 
kulturella värderingar är 
de som inte ens behöver 
sägas”. Även i Bibeln finns 
det massor av sådant som 
var så självklart att det inte 

skrevs ner i berättelserna. 
När vi i vår tid och kultur 
läser sådana texter fyller vi 
i förståelsen av den med 
sådant som vi tycker är 
självklart, men som ibland 
kanske är precis tvärtemot 
vad författarna avsåg.

Författarna till denna 
bok vill därför hjälpa oss 
”västerlänningar” att bli 
uppmärksamma på vissa 
områden där vår kultur 
skiljer sig kraftigt från 
bibelförfattarnas kultur 
och därigenom kunna 
upptäcka budskap i bibeln 
som vi annars kanske 
missat eller missuppfat-
tat. Sådana skillnader 
är bland annat att vi 
lever i en individualis-
tisk kultur i motsats till 
bibelns kollektivistiska, 
eller att vår skuldkultur 
är annorlunda än den 
nytestamentliga tidens 
skamkultur. Richards 
och O’Brien förklarar hur 
sådana skillnader föränd-
rar förståelsen av Bibelns 
budskap.

Bokrekommendation

”Boken har 
hjälpt mig 
 upptäcka nya 
saker i bibeln”

”Boken är lättläst och 
har många exempel 
på hur olika man 
kan tolka berättel­
serna i Bibeln utifrån 
varifrån eller när 
man lever. En av 
författarna har varit 
missionär i Indone­
sien och kan ge egna 
exempel på kultur­
krockar han mött och 
vad han har lärt av 
dem. Lite ironiskt 
kan det bli ibland 
när jag som svensk 
inte känner igen mig 
i beskrivningen av 
hur en västerlänning 
tänker, det blir tydligt 
att amerikaner och 
svenskar inte alltid 
tänker likadant. Detta 
är inte en bok som ger 
färdiga svar på hur 
Bibeln ska läsas, men 
den har hjälpt mig att 
upptäcka nya saker i 
Bibeln. ”

”UTAN VÄSTERLÄNDSKA GLASÖGON, 
NYA PERSPEKTIV PÅ BIBELN”

Av E Randolph Richards och  
Brandon J O’Brien (Argument förlag)

Boken finns att låna i församlingsbiblioteken i Eksjö, 
Hult, Höreda och Mellby, alla belägna i församlings-
hemmen. Har du frågor om böcker eller biblioteken, 
kontakta Hanna Alenius på tel 0381-66 24 51 eller 
per mail hanna.alenius@svenskakyrkan.se

Upptäck missade budskap

Hanna Alenius, präst i 
Hult-Edshult, Höreda och 
Mellby församlingar

STIFTSFEST I LINKÖPING  
– FÖLJ MED DU OCKSÅ!
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Vad är ACT?
I maj 2019 bytte Svenska kyrkans 
internationella arbete namn till 
Act Svenska kyrkan. 

Svenska kyrkan är en del av ACT-al-
liansen, en av världens största 
biståndsallianser. Det är en 
sammanslutning av mer än 
150 kyrkor och trosbaserade 
biståndsorganisationer över 
hela världen. ACT står för 
Action by Churches Together, 
och betyder kyrkor tillsam-
mans i handling. Tack vare detta 
samarbete kan vi agera snabbt vid 
katastrofer, arbeta ännu effektivare 
inom långsiktigt utvecklingssamarbete och 
tillsammans ha en starkare påverkansröst.

120 kr/st

En receptbok från 2016, framtagen av de grup-
per i pastoratet som engagerar sig i Svenska 
kyrkans internationella arbete. När du köper en 
receptbok går pengarna till Act Svenska kyrkan. 
Finns att köpa på Kyrkbacksgården i Eksjö.

AKTUELLTAKTUELLT

Under våren bjuder vi in 
till gemensamma måltider i 
våra församlingar. Att dela en 
gemensam upplevelse och få 
pratas vid om den kan vara 
både inspirerande och göra att 
man hittar nya infallsvinklar. 
Måltidsgemenskapen är cen-
tral inom kristen gemenskap. 

lunchmusik i eksjö kyrka 
Vi börjar med en musikandakt  Eksjö 
kyrka 12.15. Därefter serveras soppa i 
Kyrkbacksgården för 50   kronor. 

onsdag 4 mars 
onsdag 18 mars
onsdag 1 april 
onsdag 15 april
onsdag 29 april 

kyrkluncher i norra solberga 
Vi börjar med andakt 11.45 i Norra 
Solberga kyrka. Lunchen serveras 
därefter i Kyrkans hus och kostar 
50 kronor. Vi behöver en anmälan 
till  lunchen senast torsdagen före 
 respektive datum. 

tisdag 17 mars
tisdag 21 april
tisdag 12 maj 

lunch i ingatorp-bellö 

Våra populära luncher fortsätter med 
mat, kaffe, kaka, andakt, musik, lotteri-
er och mycket prat och gemenskap. 
Luncherna börjar 12.00. 

torsdag 5 mars,  
folkets hus, bruzaholm 
fredag 20 mars,  
ingatorps församlingshem 
fredag 17 april,  
tallgården, hjältevad

tisdagsluncherna  
i mariannelund 
Tråkigt att laga mat eller att äta en-
sam? Välkommen till Kyrkans Hus i 
 Mariannelund för då serveras lunch 
för 60  kronor. Kom och ät god mat 
och var med i gemenskapen. 

varje tisdag 12.00  
(sista tillfället för våren är 26 maj)

mat och prat i hult 
Tycker du om att träffa andra, samtala 
och äta? Vid 17.00 börjar vi laga mat 
ihop. 18.00 äter vi tillsammans (det 
går bra att ansluta då). Ett samarbete 
mellan kyrkorna i Hult. 

varannan onsdag 17.00  
(udda veckor) i betelkyrkan i hult

kyrkans pensionärer i hult
Träffarnas program är en blandning av 
förtäring, andakt och en inbjuden gäst. 
13.00 i Hults församlingshem. 

tisdag 3 mars  
gäster: johan och gunilla sigvardsson
Tisdag 7 april 
mikael brorsson tar oss med på en 
musikalisk resa i tid och rum
Tisdag 26 maj 
utflykt till linköping

sopplunch  
i höreda  
församlingshem

torsdag 2 april 13.00
underhållning: urban 
gärdborn
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STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.

FASTEAKTIONEN 2020
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svenskakyrkan.se/act

TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD

Fasteaktionen 2020 
inleds på fastlagssöndag-

en den 23 februari och 
pågår fram till palm-

söndagen den  
5 april.

”SMÅ SMULOR ÄR OCKSÅ BRÖD”  
– TILL FÖRMÅN FÖR  
ACT SVENSKA KYRKAN

NU FINNS 
MÖJLIGHET 
ATT KÖPA 

BOKEN!

Vårens luncher

Torsdag 5 mars  
13.00  

Sopplunch  
Höreda fösamlingshem

Anita Gunnar berättar:  
”Som volontär 

hos massajerna”
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EKSJÖ FÖRSAMLING EKSJÖ FÖRSAMLING

LUKASPASSIONEN
.........................................................

Lördag 28 mars
18.00
Eksjö kyrka
Fri entré

EKSJÖ FÖRSAMLING EKSJÖ FÖRSAMLING

Under våren 2020 fortsätter allsången på Backstugan 
och innehåller nu även lite ”sittdans”, bingo-spel 
och musik-quiz.
På Backstugan sitter ett 50-tal personer, luften är fylld av förvän-
tan inför dagens allsång som är den tredje i ordningen. Plötsligt 
bryts tystnaden av allsångsledaren Malin Amrén och det är dags 
för uppvärmning. Applåderna och skratten ekar i lokalen när 
samtliga deltagare uppmuntras att sträcka ut tungan så långt de 
kan och säga ”Bläääää”. 

– Det är ett bra och roligt sätt att få igång kroppen och våga 
släppa lite på tyglarna, säger Malin. 

Under höstterminen 2019 startades allsången i Backstugan upp, 
en onsdag i månaden. En kopp kaffe med hembakat fikabröd sma-
kar gott och vi möts alltid av leenden hos de frivilliga som ansva-
rar för kaffeserveringen. Kontakten och gemenskapen står i nära 
samarbete med församlingen då det alltid finns en präst eller diakon 
på plats i lokalen. Under allsången har prästen Tina Fridare varit 
med och tagit ton, tillsammans med 
Malin Amrén. Det har varit varie-
rade sånger med alltifrån ”Flickan i 
havanna” och ”Sånt är livet” till ”Blott 
en dag” och ”Flickorna i Småland”. 
Alla gnolar och sjunger med, på sitt 
eget sätt. Varmt välkommen!

TACK JANET!
Efter drygt 2,5 år 
som diakon i Eksjö 
församling går Janet 
Andersson, i mitten av 
mars, vidare till tjänst 
i Huskvarna pastorat. 
Många av er försam-
lingsbor har mött 
Janet i gudstjänstsam-
manhang, på Backstu-
gan, på internationella 
caféet i Anneberg, i 
andra verksamheter 
eller på tu man hand i 
själavårdande samtal. 

Stort tack, Janet, 
för allt det du har 
fått betyda för de 
människor du mött 
som diakon hos oss! 
Tack för ditt engage-
mang och goda arbete!

Vi önskar dig Guds 
välsignelse och allt 
gott i kommande 
tjänst.

JOSEFIN LINDSTRÖM

Vi minns Kia

En söndag i mitten av januari 
påmindes vi om att livet är 

så skört och bräckligt. Vi nåddes 
då av det oerhört sorgliga beske­
det att vår fina vän och kollega 
Katarina ”Kia” Jäderup helt 
oväntat ryckts ifrån oss. Kias 
stund på jorden är över.

Vi är många som har mött och 
haft förmånen att lära känna 
Kia under de nästan 18 år 
hon arbetat som förvaltnings­
assistent i församlingen. Under 
det senaste halvåret fanns 
Kia inte enbart i Eksjö utan 
hjälpte också till på expedi­
tionerna i Hult och Ingatorp.                                                                                                    
Kia var en stor tillgång och kraft 
och hade en nyckelposition i 
vårt arbetslag; hon höll i många 
trådar. En av hennes uppgifter 
under lång tid var att göra 
Kyrkbladet.

Vi kommer nog alla att minnas 
Kia för hennes vänlighet, hennes 
hjälpsamhet och ett tålamod som 
aldrig tycktes sina. Tomrummet 
efter Kia kommer, på många 
sätt, bli svårt att fylla.

Vi tänker på Kias familj, vi 
delar deras sorg och ber för dem.

ARBETSKAMRATERNA GENOM  

JOSEFIN LINDSTRÖM

Vi kan den sedan barnsben, vet hur 
den slutar – ändå fortsätter berättel-
sen om Jesus sista dagar att fascinera.
Jönköpings Oratoriekör och Höglandets Ora-
toriekör framför Lukaspassionen med musik 
av Rolf Martinsson och text av Göran Greider 
den 28 mars i Eksjö kyrka. Vid framförandet 
medverkar solisterna Lisa Larsson (mezzo-
sopran), Carl Ackerfeldt (bas), 
orkester samt Mark Levengood 
som recitatör!

Lukaspassionen är ett 
modernt musikverk som 
beställdes av tretton stift 
och uruppfördes påskhel-
gen 2012. Verket består av 
31 satser. Originaltexterna 
från Lukasevangeliets 22:a och 23:e 
kapitel finns alla med men de kommenteras 
också av nyskrivna texter av Göran Greider. 
Verket är annorlunda, gripande och vackert! 
Välkomna att lyssna på oss i slutet av mars!

Lukaspassionen 
med Greiders ord

HÖGLANDETS ORATORIEKÖR
Kören för dig, man eller kvinna, från 
höglandets alla församlingar, som gärna 
vill vara med och göra större kyrko-
musikaliska verk. Kören gör i huvudsak 
större kyrkomusikaliska verk med an-
knytning till kyrkoårets högtider. Nässjö 
församling ansvarar för kören. 

PASSIONSSPEL
Passionsspel el-
ler påskspel är dra-
matisering av den 
i Bibeln omskriv-
na Jesu korsfästel-
se och uppståndelse 
under påsken.

VÄLKOMMEN!

Lisa Lars­
son, opera­

sångerska 
från Växjö, 

bosatt i 
Schweiz

FOTO: MERLIJN 

DOOMERNIK

Skratt, fika och allsång

ALLSÅNG
.............................................................

26/2, 25/3, 22/4, 27/5
11.00
Backstugan

VÄLKOMMEN!

3 X MUSIK I EKSJÖ KYRKA
SOMMARFEST!

Den 17 maj är det dags för Barn och 
familjs sommarfest.

Vi startar med en Gudstjänst för 
små och stora i Eksjö kyrka, där 

vår barnkör Team Joy medverkar. 
Därefter fika och olika aktiviteter i 

Kyrkbacksgården.

Söndag 17 maj 10.00

...............................................

Folkdans och orgel. 
Efteråt vårkaffe i Kyrk-
backsgården. Arr: För-
eningen Norden Eksjö, 
Svenska kyrkan Eksjö 
och Vuxenskolan. 

Söndag 19 april  
18.00 

................................

Optimistkörens 
vårkonsert 
under ledning 
av Nils-Gunnar 
Karlson. 

Söndag  
26 april  
18.00 

..................................................

Konsert Eksjö kyrkokör 
tillsammans med ”drag-
spelskungarna” Anders 
Nilsson och Svante 
Sigurdsson under ledning 
av Sören Gustafsson. 

Söndag 17 maj  
18.00
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29 FEB–17 MAJ

Lördag 29 februari
17.00 Konsert med pas­
toratets barnkörer
Eksjö kyrka

Söndag 1 mars 
Första söndagen i fastan
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

Söndag 8 mars
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

Söndag 15 mars
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

Söndag 22 mars,  
Jungfru Marie  
bebådelsedag
10.00 Mässa för små och 
stora, Mariakapellet 

Lördag 28 mars
18.00 Lukaspassionen 
Eksjö kyrka. 
Jönköpings och Höglandets 
Oratoriekörer. Recitatör: 
Mark Levengood (se notis på 
sidan 14).

Söndag 29 mars
10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka 

Söndag 5 april 
Palmsöndagen
10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka 
18.00 Vårkonsert  
Hemvärnets musikkår 
Eksjö kyrka 

Måndag 6 april
18.30 Passionsgudstjänst 
Gudstjänst i stilla veckan
Eksjö kyrka

Tisdag 7 april
18.30 Passionsgudstjänst 
Gudstjänst i stilla veckan
Eksjö kyrka

Onsdag 8 april
18.30 Passionsgudstjänst 
Gudstjänst i stilla veckan
Eksjö kyrka

Torsdag 9 april 
Skärtorsdagen
18.30 Skärtorsdagsmässa
Eksjö kyrka

Fredag 10 april  
Långfredagen
10.00 Gudstjänst
Eksjö kyrka

Söndag 12 april 
Påskdagen
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka

Söndag 19 april
10.00 Högmässa  
Eksjö kyrka 

18.00 Musikgudstjänst 
Eksjö kyrka
Folkdans och orgel. 

Söndag 26 april
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

18.00 Musikgudstjänst 
Eksjö kyrka
Vårkonsert  
med Optimistkören.

Söndag 3 maj
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

Tisdag 5 maj
19.00 Konsert  
Marinens musikkår
Eksjö kyrka 

Söndag 10 maj
10.00 Högmässa 
Eksjö kyrka 

Lördag 16 maj
11.00 Konfirmation 
Eksjö kyrka 

14.00 Konfirmation
Eksjö kyrka

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
10.00 Gudstjänst  
för små och stora  
Eksjö kyrka
Därefter fika och aktiviteter 
på Kyrkbacksgården.

Våren
TISDAGAR 
MÄSSA 
18.30  
EKSJÖ KYRKA

ONSDAGAR 
MORGONMÄSSA/
MORGONBÖN 
08.00  
EKSJÖ KYRKA

FREDAGAR 
BÖN UNDER DAGEN 
– TIDEGÄRDSBÖN 
12.00  
EKSJÖ KYRKA 

LÖRDAGAR 
HELGMÅLSBÖN 
18.00  
S:T LARS KAPELL

SÖNDAGAR 
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST 
10.00  
EKSJÖ KYRKA

Förändringar kan 
förekomma, så ta  
för vana att titta  
på vårt program.

Mariakapellet i Kvarnarp där vi 
kommer att fira familjegudstjänst 
på Jungfru Marie bebådelsedag. 

foto: robin gullbrandsson  
riksantikvarieämbetet
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 ÅTERBLICK

Bok
CIRKEL
TEMA: MEDELTID

En måndagskväll 
i månaden träffas 
bokcirkeln i Mellby. 
Under våren kommer 
vi att inrikta oss på 
medeltida litteratur, 
nu när studiecirkeln 
om Mellby kyrka är 
aktuell. 

I februari började 
vi läsa om den Heliga 
Birgitta och den tid 
hon levde i. Några av 
hennes uppenbarel-
ser läser vi om i Ebba 
Witt-Brattströms bok 
”… i dig blev den Store 
Guden en liten pilt”. 
När vi ses i mars får 
vi dela våra tankar om 
boken och den heliga 
Birgitta med varandra. 

I april samtalar vi 
om Aelred av Rie-
vaulxs nyöversatta bok 
”Om den andliga vän-
skapen”. Den skrevs i 
mitten av 1100-talet 
men har mycket fint 
och tidlöst att säga om 
vänskap. Den boken 
har vi ingen introduk-
tionsträff till, utan vi 
läser den som den är.

Välkommen! 
.............................................

Måndag 24 mars 
Måndag 20 april
19.30 
Mellby 
 församlingshem
Anmälan och infor-
mation: Hanna Alenius 
0381-66 24 51

Jorden 
RUNT UTAN FLYG

Yvohn Thunborg berättar och 
visar bilder från resan hon 
gjorde jorden-runt utan att 
flyga. En spännande resa där 
det fanns tid för möten och 
eftertanke. 
..................................................
Söndag 8 mars
15.00 Trivselträff,
Höreda församlingshem
Ingen anmälan

Lördag 14 mars 
17.00 Ekumeniskt öppet var­
dagsrum, Betelkyrkan, Hult
Anmälan och information:  
Karin Bergstrand 073-610 18 20  
eller Ann-Marie Noresjö Olaison 
070-548 27 38

Släck!
FÖR EARTH 
HOUR 2020
Välkommen för en 
stilla samling i Hults 
kyrka med musik, 
sång och levande 
ljus. Tillsammans 
kan och måste vi 
hitta en livsstil där 
vi lever hållbart 
– för människan, 
djuren och naturen.  
Släck – och höj din 
röst för planeten! 
........................................

Lördag 28 mars 
20.30
Hults kyrka

Livs
LOPPET 
TIPSPROMENAD
Livsloppet består av 
10 frågor som hand-
lar om fasteaktionens 
tema kring fred och 
försoning. Frågorna 
sätts upp som en 
tipspromenad för 
barn och vuxna, samt 
uppdrag riktade till 
yngre deltagare.
..........................................

Söndag 15 mars
17.00
Hults församlings­
hem 
Tipspromenad 
och kaffe innan 
 mässan18.00 

Våffel
PROMENAD
Här har du chansen att 
få motion, goda våfflor 
och göra en insats för 
en bättre värld. Behåll-
ningen går till faste-
aktionens insamling. 
Vi lever alla under 
samma himmel men 
förutsättningarna ser 
olika ut. Tillsammans 
kan vi göra  skillnad. 
.............................................

Lördag 21 mars
11.00–13.00
Värne hembygdsgård

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

En hälsning till framtiden
Deltagarna i studiecirkeln kring Mellby kyrkas historia 
blev nyfikna på luckan i golvet i sakristian. Vad fanns 
det där och vad har utrymmet använts till? För att stilla 
framtida församlingsbors nyfikenhet på vilka som senast 
tittade ned i utrymmet placerades en glasburk med föl-
jande innehåll: dagstidning, Kyrkbladet, studiecirkelns 
deltagarlista, samt mynt och sedlar från år 2020. 

OMSORGEN OM KYRKORUMMET

Konservator Lisa Nilsen höll i oktober 
en kurs med rubriken ”Vård och värn av 
 kyrkorummet” i Hults kyrka

Den som höll i kursen var 
konservator Lisa Nilsen.  
Hur ska kyrkliga inventa-
rier och textilier vårdas, 
rengöras och förvaras? 
Vem vänder man sig till om 
något går sönder? Vad säger 
lagen om kyrkliga inven-
tarier av kulturhistoriskt 
värde? Detta är frågor som berör många, till exempel 
kyrkvärdar, vaktmästare och församlingsvärdinnor. 

Deltagare från vårt pastorat tyckte det var en bra kurs 
som gav bra tips. Lisa Nilsen ansåg att församlingsrådens 
möten behöver ha en punkt som handlar om vård och 
underhåll, och poängterade att det är viktigt att inte vänta 
med att åtgärda skador. Deltagarna fick med sig en check-
lista för ”vård, städning samt ordning och reda i kyrkan”. 

Jesus som blev avrättad 
på ett kors vände den här 
symbolen till att bli ett livets 
och segerns tecken. Kristna 
har hela tiden haft just kor-
set som symbol. 

Korset kommer vara av 
trä, ungefär sex meter högt, 
och förhoppningsvis väl 
synligt för de som passerar. 
Tillverkningen av korset 
görs av några från släkten 
Einar i Edshult. Arbetet är 
i full gång under ledning av 
Anders som också engagerat 
sönerna Niklas, Joakim och 
Jesper samt deras kusiner 
Linus och Johan. Anders har 
låtit sin lada i Tingsstad bli 
snickarverkstad och här går 
diskussionerna varma om 
hur korset ska bli stabilt men 
ändå stort och lätt. 

Flera olika lösningar 
läggs fram och tankarna 
går fram och tillbaka. Som 
tur är har vi hela fastan 
kvar innan det är påsk, då 
det ibland är bra att låta 
idéerna sjunka in och växa 

lite innan man skrider till 
verket. Det kanske låter 
lätt att snickra ihop ett 
kors, men proportionerna 
behöver bli rätt. Dessutom 
gäller det att få ner vikten 
på korset, då ett så stort 
kors blir svårt att både sätta 
upp och ta ner om det är 
för tungt. Alla hoppas på att 
inte hela släkten ska behöva 
rycka ut och hjälpa till vid 
 uppsättningen! 

Hur resultatet blir får 
alla som har vägarna förbi 
Edshult se lagom till påsk. 
Planen är att korset ska 
stå uppe från och med 
stilla veckan, veckan före 
påsk, och ända fram till 
Kristi himmelsfärdsdag. 
Den tid som brukar kallas 
 påsktiden.

Påsken kommer bli extra synlig i Edshult i år. Ungefär där 
julgranen brukar stå och påminna om att vi firar jul i  kyrkan 
är planen att sätta upp ett större kors lagom till stilla veckan 
som en påminnelse om att vi firar påsk i vår kyrka. 

De bygger segerns symbol

Det är viktigt att proportioner-
na på korset blir rätt.

FOTO: HENRIK BROMAN 

t

Anders och Niklas Einar 
provar olika lösningar för hur 
korset ska kunna tillverkas. 
Allt är inte så självklart som 
det kan tyckas.
FOTO: HENRIK BROMAN 
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MORGONMÄSSA
Första onsdagen  varje 
 månad, 09.00, firas 
 morgonmässa i Hults 

 församlingshem.

EKUMENISK KÖR
Ekumenisk kör på 

valborgmässo firandet 
– för plats och tid, se 

anslag i april.

HULT-EDSHULT, HÖREDA & MELLBY FÖRSAMLINGAR

1 MARS-17 MAJ

Söndag 1 mars 
Första söndagen i fastan
10.30 Vasalopps­
gudstjänst, Edshults 
församlingshem 
Blåbärssoppa serveras, 
 målgång på storbild

Onsdag 4 mars
19.00 Passionsandakt 

Fredag 4 mars
19.00 Passionsandakt 

Söndag 8 mars
10.00 Mässa  
Mellby kyrka 
Utdelning av dopdroppar 

18.00 Kvällsmässa  
Hults församlingshem

Onsdag 11 mars
19.00 Passionsandakt 

Torsdag 12 mars
19.00 Passionsandakt 

Söndag 15 mars
11.00 Mässa  
Höreda kyrka
Kyrkokören, återträff för 
Öselresans deltagare efteråt.

18.00 Mässa  
Hults församlingshem
Kaffe och tipspromenad 
Livsloppet från 17.00.

Onsdag 18 mars
19.00 Passionsandakt 

Fredag 20 mars
19.00 Passionsandakt  
Kyrkokören medverkar

Lördag 22 mars
14.00 Våffelpromenad
Värne hembygdsgård

Söndag 22 mars 
Jungfru Marie  
bebådelsedag
11.00 Stängningsmässa* 
Hults kyrka. 
Tonträffarna medverkar

15.00 Mässa Kulla kapell

Onsdag 25 mars
19.00 Passionsandakt 

Torsdag 26 mars
19.00 Passionsandakt 

Lördag 28  mars
20.30 Stilla samling  
under Earth hour  
Hults kyrka

HÄNDER I  
KULLA KAPELL
Hemsida:  
www.kullakapell.nu

Gudstjänster 
se kalendern till vänster

Stick­café
Måndagar 18.00
2 mars
6 april
4 maj
1 juni
Träffas i Kulla kapell om inget 
annat meddelas.

Mars
6 fredag 10.00 
Vägkyrkoplanering hos 
 Anna-Lisa Sjöberg, Ekhagen

22 söndag 
Kulla kapellföreningens 
årsmöte, efter guds tjänsten 
kl 15.00  

April
3 fredag 19.00 
Församlingsafton. Allan 
Wendefors, Tenhult talar 
om ”Mirakel och tecken i 
SAM-hjälp”. Sång av Kerstin 
Carlsson, Ugglekärr. Lotteri 
och servering.

27 måndag 10.00 
Kulla lilla syförening hos 
Ester André, Södra Gissarp

Bokning
För bokning av förrättningar i 
Kulla kapell, kontakta expedi-
tionen 0381-66 23 00  
sodravedbopastorat@
svenskakyrkan.se

Våren
Söndag 29 mars
11.00 Musikmässa  
Hults församlingshem 
Hela kyrkan sjunger. 
Hult-Edshults, Höreda och 
Mellby kyrkokörer

18.00 Taizémässa  
Mellby kyrka

Onsdag 1 april
19.00 Passionsandakt  

Fredag 3 april
19.00 Passionsandakt  

Söndag 5 april 
Palmsöndagen
11.00 Gudstjänst 
Höreda kyrka

16.00 Ekumenisk 
 gudstjänst 
Betelkyrkan, Hult

Onsdag 8 april
18.00 Dymmelstund 
Höreda kyrka

Torsdag 9 april 
Skärtorsdagen
18.00 Mässa 
Edshults kyrka
20.00 Mässa 
Mellby kyrka

Hults kyrka 
foto igge alöenius

*HULTS KYRKA ÄR STÄNGD 

för  ombyggnad från och 

med april. Gudstjänsterna är 

 därför i  församlingshemmet 

 eller  gemensamma med Hults 

 frikyrko församling  

i Betelkyrkan inne i Hult. 

Fredag 10 april
Långfredagen
10.00 Gudstjänst 
Edshults kyrka

12.00 Gudstjänst 
Höreda kyrka
Höreda och Mellby 
 kyrkokörer medverkar.

Lördag 11 april  
Påskafton
23.45 Påsknatts­
gudstjänst 
Höreda kyrka
Kyrkokör. Påskfest efteråt.

Söndag 12 april 
Påskdagen
11.00 Påskdagsmässa 
 Betelkyrkan Hult
Ekumenisk kör och barnkör

11.00 Påskdagsmässa
Mellby kyrka
Mellby kyrkokör

Måndag 13 april 
Annandag påsk
11.00 Emmausmässa 
Kulla kapell. 
Delvis ute

Söndag 19 april
10.00 Gudstjänst 
Mellby kyrka

Söndag 26 april
11.00 Mässa 
Edshults kyrka

18.00 Taizémässa Mellby 
kyrka. 
Kyrkokören medverkar

Söndag 3 maj
11.00 Familjegudstjänst, 
Höreda kyrka

16.00 Familjemässa Hults 
församlingshem

Söndag 10 maj
10.00 Gudstjänst  Mellby 
kyrka

15.00 Gudstjänst  
Kulla kapell

18.00 Kvällsgudstjänst 
Hults församlingshem

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
11.00 Mässa  
Höreda kyrka 

18.00 Ekumenisk 
 vårkonsert   
Betelkyrkan Hult
Ekumenisk kör

Passionsandakter
Vardagkvällar i fastan firar vi pas-
sionsandakter hemma hos för-
samlingsbor. Vi följer Jesu lidandes 
historia i passionsandakter med musik och 
läsningar ur Matteusevangeliet.

Onsdag 11/3 Höreda
Monca och Johan Valfridsson 
Ingarp 1

Torsdag 12/3 Hult-Edshult
Gun-Britt och Göran Axelsson
Albert Engströms väg 18

Onsdag 4/3 Hult-Edshult 
Sonja och Våge Malmström
Regentas väg 3

Fredag 6/3 Mellby
Pernilla och Urban Andersson 
Värnevägen 1

19.00

Onsdag 18/3 Hult-Edshult
Ylva och David Thorn- 
Andersen. Hults-Boaryd 8

Fredag 20/3 Mellby
Anette och Christer Svahn
Söraby 11. Kyrkokören 
medverkar

Onsdag 25/3 Höreda
Yvohn Thunborg 
Prosten Svenssons väg 1

Torsdag 26/3 Hult-Edshult 
Margot Heinzl och Ralf 
Vandenberg. Kianäs-Svart-
torpet 1

Onsdag 1/4 Höreda-Hult
Kerstin Josefsson och  
Harald Petersson 
Smedhemsvägen 11

Fredag 3/4 Mellby
Anna-Britta och Lars Jonsson 
Björnåsa 8



22 231/2020 KYRKBLADET 1/2020 KYRKBLADET

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGARHÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

 ÅTERBLICK

Pumpa
TÄVLING
Delta i vår pumpatäv-
ling! I samband med 
påskdagens familje-
gudstjänst i Ingatorps 
kyrka delar vi ut 
pumpafrön. Segrare 

utses på tacksägel-
sedagen i höst.
 ...................................

Söndag 12 april 
11.00 
Ingatorps kyrka

Faste
AUKTION
Vi har en lång tra-
dition av att ordna 
missionsauktioner i vår 
församling. De pengar 
som kommer in under 
auktionskvällarna går till 
Act Svenska kyrkan och 
det arbete Svenska kyr-
kan stödjer på de platser i 
världen där hjälpbehovet 
är stort. (Läs mer om Act 
på sidan 13)

...........................................

Fredag 3 april
18.30
Allégården, Kråkshult
Fasteandakt och auk-
tion. Markus Klefbeck. 
Servering och lotterier.

ÖPPEN

KYRKA
Vill du vara med och 
hålla Ingatorps kyrka 
öppen i sommar? Vi 
planerar sommaren 
efter högmässan i Inga-
torps kyrka. 
.............................................

Söndag 26 april
11.00  
Ingatorps kyrka

.............................................
Varannan onsdag 
(ojämna veckor)
Tid: 18.00
Samling Ingatorps 
 församlingshem. 
Kontakt: Bodil Berglund, 
0381-66 24 38

PILGRIMS

VANDRING
Vi går från Hjältevads nya 
skola via gamla Bellövä-
gen upp genom Börsebo 
by till Holmens ängar där 
vi firar mässa. Vandringen 
är ca 3 km. Medtag egen 
fika. Möjlighet finns att 
åka med församlingens 
minibuss för den som inte 
orkar gå sträckan. 

.............................................

Söndag 24 maj
9.00  
Samling vid  
Hjältevads nya skola

11.00 
Mässa
Holmens by

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

FÖRSAMLINGS-

KÅREN
Vi strävar efter att fler skall 
vara delaktiga och engagerade 
i församlingsgemenskapen. 
Vi är en självständig förening, 
vars program är ett uppskattat 
komplement till församlingens 
verksamhet. 

Ungefär en gång månaden 
bjuder vi in till träffar, ofta med 
en inbjuden gäst. Dessa träffar är 
till för alla, du behöver inte vara 
medlem i  kåren eller försam-
lingsbo. 
Information:
Marie Wenehult, ordförande  
0705-88 86 59

..................................................

Torsdag 19 mars 18.30  
Fasteandakt i Allégården, 
 Kråkshult. Församlingskåren 
står  för kyrkkaffet.

Lördag 21 mars 16.00
Mariavesper i Hässleby kyrka 
därefter Våffelfrossa i  
Kyrkans Hus.

Måndag 20 april 18.00
Kyrkans Hus, Mariannelund 
”En fängslande berättelse om ett 
omväxlande liv.” En kväll med Ani-
ta Waernqvist, f.d. fängelsepräst 
och nu kyrkoherde i Södra Vi.

Måndag 4 maj 18.00
Kyrkans Hus, Mariannelund 
Församlingspedagog (och 
dessutom ”fågelexpert”)  Tobias 
Torstensson presenterar  ”Vårens 
Symfoni” med musikhjälp av 
Anette Jonsson och Gösta 
 Larsson. 

Måndag 1 juni 13.00
Terminsavslutning med början på 
Sofias restaurang kl. 13.00, där-
efter färd till Hembygds museet i 
Ålarp, Kråkshult. Föranmälan. 

VÄLKOMMEN!

Det har nu, halvvägs in i mandatperioden, blivit byte 
av ordförande i Ingatorp-Bellö församlingsråd. Leif 
Granlund som suttit som ordförande sedan valet 2017 
har valt att avgå som ordförande och ersätts av Roland 
Karlsson som hittills varit ersättare i församlingsrådet. 

Vi passade på att ställa 
några frågor till Ulrika 
Bengtsson som är med på 
Walk and talk i Ingatorp. 

Vad tycker du om uppläg­
get promenad och samtal 
omkring en bok?
Jag tycker att det är ett bra 
upplägg att komma ut och 
röra på sig och under tiden 
samtala och dela tankar med 
varandra. Att ha en bok att 
utgå ifrån gör att vi har ett 
gemensamt ämne att hålla 
oss till och det är intressant 
att höra hur lika eller olika 
vi har tolkat texten som vi 
på varsitt håll har läst inför 
träffen. Walk and talk ger 
både energi, glädje och tillfälle 
till eftertanke.

ÅTERVUNNA LJUSSTUMPAR

Med jämna mellanrum gör vi nya ljus av de 
ljusstumpar vi samlat ihop från våra kyrkor. 
Dessa bilder togs i januari när vi gjöt ljus i 
församlingshemmet. Gull-Britt Friman för 
traditionen vidare och lär ut konsten att gjuta, 
stöpa, färga och dekorera ljus. Ljusen är tänkta 
som gåva till artister, vid uppvaktning och vid 
olika sammanhang i församlingen. 

Tack Leif!
Välkommen Roland!

FÖRSAMLINGSRÅD
Församlingsråd finns i varje församling. Pastoratets kyrkofullmäktige 
utser församlingsrådet. Församlingsrådens huvudsakliga uppgift är att 
lokalt ansvara för gudstjänstlivets utformning och utveckling. Försam-
lingsrådet utser kyrkvärdar och inventarieansvariga till församlingens 
kyrkor. Övriga uppgifter är bl a ansvar för kollekter, upplåtelse av kyrka 
och uppgifter som delegeras av pastoratets kyrkoråd.

Leif är ett välkänt ansikte och har 
ett brett engagemang i försam-
lingen då han bland annat är 
kyrkvärd, sjunger i kyrkokören 
och spelar i cittragruppen. Vi 
är mycket glada åt att Leif ändå 
kommer att bli kvar i församlings-
rådet, om än utan det betungande 
uppdraget som ordförande.

Vi är dessutom glada åt att i 
Roland Karlsson få en god ersät-
tare på ordförandeposten. Roland 
gör visserligen sin första period 
som förtroendevald, och där är 
han utöver församlingsrådet i 
Ingatorp-Bellö även med i pasto-
ratets fullmäktige och kyrkoråd, 
men han har en lång erfarenhet 

från att arbeta i kyrkan. Under 
många år var Roland stiftsjägmäs-
tare i Linköpings stift och hade 
ansvaret för kyrkans skog och 
mark i de så kallade prästlöne-
tillgångarna. Intresset för skogen 
märks bland annat i att han på 
sin gård i Häljarp byggt upp ett 
arboretum, en samling med träd 
och andra växter från hela värl-
den, och för detta arbete mottagit 
Eksjö kommuns miljövårdspris.

Stort tack Leif för ditt arbete 
som ordförande i församlings-
rådet de gångna två åren och 
varmt välkommen på din nya 
post Roland!

AV MARKUS KLEFBECK

Språkcafét i Ingatorp firade femårs-
jubileum med tårta i november 2019. 
Under 2015 och 2016 kom det många 
asylsökande till Ingatorp. Som mest 
var det cirka 40 personer på språkcafét. 
I  nuläget har vi språkcafé på tisdagsför-
middagen och pratcafé på tisdagskvällen. 
Det kommer cirka 10–15 personer varje 
gång. Vi 
har en bra 
gemen-
skap med 
svenskun-
dervis-
ning, 
samtal, sång och fika förstås.

FOTO: AMANDA FRIMAN

”Walk and talk ger energi,  
glädje och eftertanke”

Brukar du gå i kyrkan?
Jag är ingen flitig kyrkobe-
sökare, det blir mest inför 
högtider och dylikt, samt 
vid de tillfällen som blir 
genom att barnen går på 
kyrkans musiklekis och då 
brukar delta vid familje-
gudstjänster. Jag har även 
sjungit i kyrkokören. Jag 
tycker att kyrkan erbjuder 
många bra aktiviteter som 
vår familj gärna deltar i när 
vi får tillfälle.

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!



24 251/2020 KYRKBLADET 1/2020 KYRKBLADET

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

Torsdag 9 april 
Skärtorsdagen
19.00 Mässa 
Ingatorps kyrka

Fredag 10 april 
Långfredagen
18.00 Gudstjänst 
Bellö kyrka
Kyrkokören

Lördag 11 april 
Påskafton
23.00 Påsknattsmässa 
Bellö kyrka

Söndag 12 april 
Påskdagen
11.00 Familjegudstjänst 
Ingatorps kyrka. 
Musiklekis och barnkören.

Måndag 13 april 
Annandag påsk
18.00 Mässa  
Ingatorps kyrka

Våren i  
Hässleby-Kråkshult 
1 MARS-17 MAJ

Söndag 1 mars 
Första söndagen i fastan
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka 

Torsdag 5 mars
18.30 Fasteandakt  
Allégården, Kråkshult
Kyrkkaffe

Söndag 8 mars
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka 

Torsdag 12 mars
18.30 Fasteandakt 
Kyrkans Hus
Mariannelund
Kyrkkaffe

Söndag 15 mars
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka 

Torsdag 19 mars
18.30 Fasteandakt 
Allégården, Kråkshult
Kyrkkaffe

Måndag 13 april 
Annandag påsk
18.00 Sammanlyst  
till Ingatorps kyrka
Kyrkskjuts

Söndag 19 april
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Söndag 26 april
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka

Söndag 3 maj
11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka

Söndag 10 maj
11.00 Familjegudstjänst 
Hässleby kyrka
Musiklekis och barnkören. 
Kyrkkaffe.

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
11.00 Högmässa 
Kråkshults kyrka
Kyrkskjuts

Våren i  
Ingatorp-Bellö 
1 MARS-17 MAJ

Söndag 1 mars 
Första söndagen i fastan
11.00 Gudstjänst  
Bellö Kyrka
Semlor

Fredag 6 mars
19.00 Ekumenisk bön 
Betania, Bruzaholm

Söndag 8 mars
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka

Lördag 14 mars
18.00 Konsert med 
Svenska barytontrion 
Bellö kyrka

Söndag 15 mars
18.00 Gudstjänst på 
Kristallen, Bruzaholm. 
Kyrkkaffe.

Onsdag 18 mars
19.00 Ekumenisk bön 
Betania, Bruzaholm

Söndag 19 april
18.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka
Musik av musikelever från 
Brinellgymnasiet, Nässjö.

 
Söndag 26 april
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka
Kyrkkaffe.

Söndag 3 maj
18.00 Gudstjänst 
Bellö kyrka

Söndag 10 maj
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka

Onsdag 13 maj
19.00 Vårsånger med 
kyrkokören 
Ingatorps kyrka

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
11.00 Familjegudstjänst 
Ingatorps kyrka
Musiklekis och barnkören. 
Kyrkkaffe.

Söndag 5 april 
Palmsöndagen
11.00 Familjegudstjänst 
Hässleby kyrka
Musiklekis och barnkören. 
Kyrkkaffe.

Torsdag 9 april 
Skärtorsdagen
19.00 Mässa 
Hässleby kyrka

Fredag 10 april 
Långfredagen
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka
Kyrkokörerna.

Söndag 12 april 
Påskdagen
9.30 Gudstjänst 
Kråkshults kyrka. 
Kyrkokörerna

11.00 Högmässa 
Hässleby kyrka. 
Kyrkokörerna. Kyrkkaffe.

Lördag 21 mars
16.00 Mariavesper 
Hässleby kyrka
Kyrkokörerna. Våfflor.

Söndag 22 mars 
Jungfru Marie bebådel-
sedag
11.00 Högmässa 
Kråkshults kyrka. 
Kyrkokörerna. Våfflor. 
 Kyrkskjuts.

Torsdag 26 mars
18.30 Fasteandakt 
Kyrkans Hus
Mariannelund
Kyrkkaffe

Söndag 29 mars
11.00 Gudstjänst 
Hässleby kyrka 

Fredag 3 april
18.30 Fasteandakt och 
auktion Allégården
Kråkshult

Söndag 22 mars 
Jungfru Marie 
 bebådelsedag
11.00 Familjegudstjänst
 Ingatorps kyrka. 
Musiklekis och barnkören. 
Våfflor.

Torsdag 26 mars
18.00 Cafékväll  
i Bellö kyrka och  
församlingshem. 
Cittragruppen 
spelar i kyr-
kan, sedan 
fortsätter 
vi med 
fika i 
församlings-
hemmet . 

Söndag 29 mars
11.00 Högmässa 
Ingatorps kyrka

Söndag 5 april 
Palmsöndagen
11.00 Gudstjänst 
Ingatorps kyrka
Kyrkokör, trumpet.  Kyrkkaffe 
genom SPF

KYRKSKJUTS

Gratis och kräver ingen föranmälan.
22 mars
10.30 från Bobinen, 10.40 från Kyrkans Hus
13 april
17.30 från Bobinen, 17.40 från Kyrkans Hus
17 maj
10:30 från Bobinen, 10:40 från Kyrkans Hus 

GUDSTJÄNSTER  
PÅ SOLGÅRDEN

Torsdagar kl 15 udda 
veckor firar Svenska 
kyrkan gudstjänst på 
Solgårdens äldreboende i 
Ingatorp. Jämna veckor är 
det Elim i Ingatorp eller 
Betania i Bruzaholm som 
ansvarar för gudstjänsten.
..................................................  

Torsdagar (udda veckor)

15.00

CAFEKVÄLL!

GUDSTJÄNSTER  
PÅ BOBINEN
Onsdag 11 mars
17.00

Skärtorsdag 9 april
11.00

Onsdag 6 maj
17.00

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR
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Vår församling vill upp-
märksamma alla nyfödda 
barn, gratulera föräld-
rarna och överlämna en 
gåva samt information om 

dopet. Vi skickar ut brev 
till nyblivna föräldrar med 
information. Har du inte 
fått brevet, dopgåvan eller 
har du andra funderingar?

Hör av dig till barn- och 
ungdomsledare Miranda 
på   072-739 50 96  

Valborgsfirande med 
smarrig fika och sång

Jodå, jag vet att julklapparna sedan 
länge är utdelade, att tygtomtarna 
pustar ut bland allt annat pynt och att 
julgranen är ett minne blott, bortsett 
från ett och annat barr som fortfa-
rande dyker upp där man minst anar. 

Men julevangeliet är inte bortstädat 
eller undanplockat i någon kartong! 
Budskapet att Jesus vår frälsare är 
född är ständigt aktuellt, oavsett tid på 
året, och leder oss nu vidare genom 
fastan och in i påskens glädjebudskap. 
Jesus går genom lidande och död mot 
uppståndelse och nytt liv. Korset blir 
ett segertecken när livet vinner över 
döden, kärlekens eviga ljus strålar från 
den öppna graven och vi får återigen 
fira påsk tillsammans. Julkrubban må 

vara nerplockad i väntan på nästa jul 
men att julens budskap ”varar väl till 
påska” och bra mycket längre än så är 
visst sant, genom fasta och allt annat 
där emellan.  

Var med 

På påskdagen den firar vi påskdags-
mässa med församlingens påskspel i 
Flisby kyrka. Alla som vill är i vanlig 
ordning välkomna att vara med i 
förberedelser och genomförande av 
påskspelet. Sång, musik, drama och 
dekor… Det finns många sätt att vara 
delaktig! Kanske är just du intres-
serad av att vara med? Frågor och 
funderingar? Hör av dig! 

AV JOHANNA BRODD

….och julen varar väl till påska! 
Välkommen att fira påskdagsmässa med församlingens påskspel

PÅSKDAGSMÄSSA  
MED PÅSKSPEL
............................................................................

Datum: Söndag 12 april
Tid: 11.00
Plats: Flisby kyrka
Kontakt: Johanna Brodd
070 309 39 55
johanna.brodd@svenskakyrkan.se

Övningstillfällen inför påskspelet för 
 körerna, ungdomsgrupperna och alla 
som vill vara med:
Onsdag 1 april 18:00 Flisby kyrka
Onsdag 8 april 18:00 Flisby kyrka
Söndag 12 april 09:00 Flisby kyrka

Välkommen 

till världen!

MANNAGRYN
Under gudstjänsten 
 kommer vi ha Manna-
gryn! Barn i alla åldrar 
är välkommen att pyssla 
tillsammans med barn- 
och ungdomsledare under 
gudstjänsten. 
..................................................
Söndag 29 mars
11 .00  
Norra Solberga kyrka

KRETSEN
Gemenskap, underhåll-
ning och andakt. Bidra 
gärna med en vinst till 
lotteriet. 
.................................................

31 mars 
15.00 
Flisby församlingshem
Musikelever från Brinell-
gymnasiet

28 april 
15.00 
Flisby församlingshem
Ehrling Lundberg

26 maj 
13.00 
Gransnäs
Lilian och Ruben Havsed

OBS! Anmälan till 26 maj.
Vi vill att du anmäler dig 
till vårens sista Vänkrets 
då äter vi lunch på 
Gransnäs. Till det tillfället 
bjuder även församling-

VÄLKOMMEN!

VÄLKOMMEN!

Vän

en in de som fyller 85 år 
under året för en enkel 
 uppvaktning. 
Anmälan sker till expedi-
tionen på 0381-66 23 00 
senast 21 maj.

30 april kl 20.00 startar 
årets Valborgsmässo-
firande inne i Flisby 
kyrka. Inte visste vi när vi 
träffades i en fullsatt kyrka 
för nästan exakt 365 dagar 
sedan att vi skulle möta en 
hel blomsterprakt, och inte 
vet vi med full säkerhet 
vad som kommer möta oss 
i år. Startar inne i kyrkan 
gör vi i alla fall för att 
sedan ta oss ut på planen 
mellan församlingshem-
met och kyrkan. Där bju-
der OYAK-ungdomarna 
och barnverksamheten 

upp till olika aktiviteter 
för både stor och liten. Det 
ryktas om att hoppborgen 
kommer vara uppblåst 
och fikan smarrig. Bjuder 
väder och vind oss på en 
kväll med brasa gör vi ett 
gemensamt fackeltåg från 
kyrkan ner till elden där 
kyrkokörens sång och tal 
kommer förgylla kvällens 
firande. Välkomna. 
..................................................

Torsdag 30 april
20.00
Flisby kyrka

FOTO: ANDERS GUSTAVSSON  

VÄLKOMMEN!
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1 MARS-17 MAJ

Söndag 1 mars 
Första söndagen i fastan
18.00 Cafégudstjänst 
 Flisby kyrka
Med Patrik Lindwall och  
Ted Stenlöv. Pysselhörna  
för barn.

Söndag 8 mars
11.00 Gudstjänst  
Norra Solberga gamla 
kyrka 

Söndag 15 mars
16.00 Musikgudstjänst  
Norra Solberga kyrka 
med Mats Thiger  
och Jan Bjuhr

Söndag 22 mars 
Jungfru Marie 
 bebådelsedag
Denna söndag hänvisar vi till 
övriga kyrkor i pastoratet

Söndag 29 mars
11.00 Mässa 
Norra Solberga kyrka
After-school-onsdagskören, 
Mannagryn

Söndag 5 april 
Palmsöndagen
10.00 Ekumenisk  
gudstjänst 
Flisby missionshus
Musik Heavenly United.

Torsdag 9 april 
Skärtorsdagen
19.00 Mässa 
Norra Solberga  
gamla kyrka

Fredag 10 april 
Långfredagen
11.00 Gudstjänst  

Thelins kapell, Flisby kyrka
Invigning av kapellets nya 
interiörer

Söndag 12 april 
Påskdagen
11.00 Mässa med 
 påskspel Flisby kyrka
Invigning av nya natt-
vardskärl.

Måndag 13 april 
Annandag påsk
11.00 Ekumenisk 
 gudstjänst, Ormaryds 
bygdegård

Söndag 19 april
Denna söndag hänvisar vi till 
övriga kyrkor i pastoratet

Söndag 26 april
18.00 Konsert med 
 Tommy Nilsson och 
 kyrkokören Flisby kyrka
Förköp av biljett via www.
nortic.se (från 395 kr)

Torsdag 30 april
20.00 Valborgsmässo­
firande, Flisby kyrka

Söndag 3 maj
10.00 Mässa  
Thelins kapell
Flisby kyrka

Söndag 10 maj
18.00 Vårkonsert med 
andakt, Flisby kyrka
Aneby kammarorkester

Söndag 17 maj 
Bönsöndagen
18.00 Musikgudstjänst
 Norra Solberga kyrka 
Kyrkokörens vårkonsert  
tillsammans med kören 
 Mixemble från Nässjö

VårenMUSIKGUDSTJÄNSTER

Flisby kyrkogård 
FOTO: IGGE ALENIUS

CAFÉGUDSTJÄNST

Vad är ”cafégudstjänst” 
egentligen? Jo, precis som 
ordet antyder – en bland-
ning mellan ett café och 
en gudstjänst! Här bjuds 
förutom fika även härlig 
musik och trevlig gemen-
skap. Dessutom finns till-
fälle att lyssna på en predi-
kan och tända ett böneljus. 
Vid denna cafégudstjänst är 
det Ted Stenlöv och Patrik 
Lindwall som sjunger och 
spelar för oss!
..................................................

Söndag 1 mars
18.00 Flisby kyrka

”GROVT OCH 
GRANNT”

Riksspelmannen Mats Thi-
ger och basisten Jan Bjuhr 
bjuder på musik i folkton på 
fiol och kontrabas. Till var-
dags arbetar de som musiklä-
rare på Nässjö Kulturskola. 
De har hörts och synts i olika 
musikaliska sammanhang 
runt om på höglandet med 
omnejd, denna gång som 
duo. ”Grovt och grannt” åsyf-
tar spännvidden i klangen 
mellan de två instrumenten.
..................................................

Söndag 15 mars
16.00  
Norra Solberga kyrka

KONSERT MED 
 TOMMY NILSSON 

Under senaste året har 
Flisby kyrka gästats av både 
Thomas di Leva och Casjas-
tina Åkerström – och nu i 
vår är det dags för oss att få 
uppleva Tommy Nilsson. 
Konserten går under nam-
net ”Allt som jag känner” 
och kommer att innehålla 
ett antal handplockade 
guldkorn från Tommys 
stora sångkatalog som pas-
sar fint in i kyrkomiljön.

Tommy  har med sig 
pianisten Sven-Gunnar 
Peterson och dessutom 
medverkar Norra Solber-
ga-Flisby kyrkokör och 
After-school-onsdagskören!
..................................................

Söndag 26 april
18.00 Flisby kyrka
Biljetter till konserten köps 
via www.nortic.se, 395kr

VÅRKONSERT MED 
ANEBY KAMMAR-
ORKESTER
Aneby kammarorkester 
är en renodlad stråkorkes-
ter med medlemmar från 
näst intill hela Höglandet. 
Orkestern uppstod 2001, 
ungefär i samma veva som 
orterna runt omkring på 
höglandet lade ner sina 
orkesterföreningar och 
musiksällskap. Konsertmäs-
tare är Anna Edmark och 
dirigent är Ulrik Lund-
ström, cello- och gitarrlä-
rare i Aneby.

Konserten kommer att 
innehålla ett antal klassiska 
pärlor men även två stycken 
av Benny Andersson.

I orkestern sitter Henrik 
Albertsson och spelar altfiol 
och han har skrivit det 
spännande stycket ”A Day 
in a Grasshoppers Life”.
..................................................

Söndag 10 maj
18.00 Flisby kyrka

”ALLT MELLAN 
 HIMMEL OCH JORD” 

Vårkonsert med Norra 
Solberga-Flisby kyrkokör 
och kören Mixemble, 

Nässjö. Två körer i ljuv 
förening sjunger sånger 
med anknytning till våren, 
naturen och livet! Allt under 
ledning av Ann-Charlotte 
Björkander och Maria 
Sandberg.
..................................................  
Söndag 17 maj

18.00
Norra Solberga kyrka
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VILKA PSALMER BÖRJAR SÅ HÄR? 
Jag kom inte hit för att jag tror. 
Han gick den svåra vägen upp till Jerusalem. 
O natt av ljus som ej kan dö. 
Låt mig få höra om Jesus, skriv i mitt hjärta vart ord. 
Ett vänligt ord kan göra under. 
Herre, du vandrar försoningens väg, själv både flykting och fredlös. *
Morgon och afton, början och slut. *

Vinnare på korsordet i Kyrkbladet nr 4-2019 
Sven-Inge Simonsson (Bruzaholm), Margaretha Bladh 
(Mariannelund), Jan Hellqvist (Eksjö), Gunnar Bäckström 
(Nässjö), Gunvor Bergman (Flisby), Ingvar Karlsson (Aneby), 
Margareta Iwar (Eksjö) Grattis!

Med vårt utbytesprogram får du som är mellan 18 och 30 år möjlighet att 
under tre månader dela vardag, tro och liv med människor i andra länder. 

svenskakyrkan.se/utbyte

VILL DU ÅKA PÅ UTBYTE?
Upplev en annan vardag med Ung i den världsvida kyrkan.
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ÄNDRADE 
EXPEDITIONS TIDER

Vill du boka dop  eller 
 vigsel? Vill du hyra 
lokal/församlingshem? 
 Välkommen att ta kon-
takt med vår expedition 
i Eksjö, där  administrativ 
personal finns.  

Telefon
0381-66 23 00
E-post
sodravedbo pastorat@
svenskakyrkan.se 
Hemsida
www.svenska 
kyrkan.se/sodravedbo 
pastorat
Besöksadress 
Österlånggatan 17 i Eksjö

Öppettider för telefon-
växel och expedition
måndag-torsdag:  
10-12 och 13-15
fredag
10-12

PREDIKOTURER

Sedan i februari annonse-
ras endast gudstjänster i 
predikoturerna.

Fredagar: Gudstjänster i 
Hässleby-Kråkshult och 
Ingatorp-Bellö församling-
ar annonseras i Vimmerby 
tidning. 
Torsdagar: Pastoratets 
gudstjänster publiceras i 
Jönköpingspostens Länstid-
ning (Smålands-tidningen, 
Smålands Dagblad).

KONTAKT-
UPPGIFTER

Namn, telefon och e-post-
adress till personal i försam-
lingarna finns på vår hemsi-
da www.svenskakyrkan.se/
sodravedbopastorat 
Liksom förra året har vi 
även med kontaktupp-
gifterna i det nummer av 
Kyrkbladet som kommer 
efter sommaren. 

DÖPTA, VIGDA, 
 AVLIDNA 

När vi började med ett 
Kyrkblad för hela pasto-
ratet valde vi att inte ta 
med vilka som har döpts, 
konfirmerats, vigts och 
begravts. 

Det är naturligt att vi visar 
intresse och omsorg för 
varandra genom att vilja 
uppmärksamma till exem-
pel dop och begravning. Vi 
måste dock ha en korrekt 
hantering av register och 
medlemsuppgifter. Alla är 
inte medlemmar i kyrkan, 
och vi vill inte bidra till 
spekulationer kring varför 
någon inte namngetts. 

Tänk om det funnits mobil-
telefoner under den drama-
tiska påskhelgen omkring 
år 33. Då kanske lärjungen 
Johannes skrivit sms i den 
här stilen till en kompis 
hemma i Galileen. 

TEXT: ULRIKA LJUNGBLAHD/ 
TIDNINGEN SPIRA

Skicka ett mail eller vykort med numren på de psalmer och 
sånger vi söker. Ange namn och adress. E-post sodravedbo.
info@svenskakyrkan.se eller post Södra Vedbo pastorat, Box 
248, 575 23 Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 13 april. 
Faitrade-produkter som vinster. Vinnarna presenteras i nästa 
nummer av Kyrkbladet och på vår hemsida. 

Vinn

Fairtrade- 

produkter!

Vilken psalm?
De psalmböcker som finns i våra kyrkor heter ”Den 
svenska psalmboken med tillägg” och gavs ut 2003 av Ver-
bum. Psalm 1–325 är gemensamma för nästan alla kristna 
samfund i Sverige. Psalm 326–700 antogs 1986 av Kyrko-
mötet. Därefter följer  Verbums psalmbokstillägg från 2003 
(701–800) för Svenska kyrkan och EFS.

UR VILKA PSALMER ÄR STROFERNA HÄMTADE?

Kerubim och serafim, änglar, makter sjunger evigt

Ja, det får jag minnas alltsedan mitt dop. *

Berg sjunken, djup, stån opp! 

Nu vill vi sjunga och spela sommarens solmelodi! *

Och tills vi möts igen må Gud hålla, hålla dig i sin hand. *

Är vind och vidd och ett oändligt hem. 

Löser ur vanmakt, ur synd och skam, ger oss sin kraft och frid. 

*=sång från psalmbokstillägg

En traditionell version av pås-
kens händelser finns i Matteus 

evangelium, kapitel 26–28. 

Johannes >

Skärtorsdag 22:05

Långfredag 08:11

Annandag påsk 13:21

Påskdagen 08:01

Påskdagen 12:11

Långfredag 15:02

Konstig stämning. Jesus 
tvättar våra fötter och pratar 
ovanligt obegripligt om sej själv 
som bröd och vin. Trött, men 
hänger med till Getsemane.

Neeej! Dom tänker kors-
fästa honom ändå! Måste 
rusa till Golgata

Vilken uppståndelse! Flera 
hundra pers säger att dom sett 
Jesus. Fortsättning följer… 

Har du hört? Ryktet går att 
graven är tom. Sticker dit.

Han lever! :) Jag såg det 
själv. Helt otroligt!

Det är över. Han är död.

Fixat lyxig påskmiddag 
med en vän. :) Väntar 
bara på resten av gänget. 

Skärtorsdag 19:20

Skärtorsdag 23:38

Det är inte sant! Soldater 
grep precis Jesus. Hör av 
mej när jag vet nåt.

Långfredag 06:30

Puuh! Pilatus och Herodes 
vill släppa J

Påskafton 14:35

:( Vaknar visst aldrig ur den 
här mardrömmen. Kan inte 
fatta att han är borta.

SMS FRÅN JERUSALEM

OFFERGÅNG
På palmsöndagen är det offergång i gudstjänsten, det 
betyder att vi bär fram vår gåva till altaret. Många har 
bössan på köksbordet under fastan, som en påminnelse 
om att lägga i en slant varje dag för att uppmärksamma 
att våra resurser är orättvist fördelade. Det är mäktigt 
att se alla vandra fram i kyrkan med sin gåva. 
..................................................  .....................................................
 
Palmsöndagen, 5 april



Vi är mer än 
vad du tror

Läs mer om vad du bidrar till på
svenskakyrkan.se/medlem
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